128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA
FARIAS DEFENSOR PÚBLICO 751.498.502-68 DEFENSORIA DE MARABÁ 5719859

PARTICIPAÇÃO
NO XV CONGRES-

SO NACIONAL
DAS DEFENSORAS

E DEFENSORES
PÚBLICOS
(CONADEP)

03.091.1492.8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM GOIÂNIA 08 A 11/11/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 888031
Portaria Nº 2392/2022 - DA BELÉM, 14/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1568531 de 06/12/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MARIA DO CARMO SOUZA MAIA DEFENSORA PÚBLICA 948.989.602-00 NDDH 57175944
REALIZAR AÇÃO DE CI-

DADANIA NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA SUCURI-
JUQUARA, DISTRITO DE

MOSQUEIRO

03.091.1492.8635
MAXIMILIANO SOUTO AMADO NETO MOTORISTA DE DEFENSORIA

PÚBLICA 590.487.862-15 GTRANS 55585587

WALDINEIA DA SILVA MORAES ESCREV. DATILOGRAFO 306.814.992-49 NDDH 6010806
AMALIA XAVIER DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA 604.689.552-91 NDDH 57204660

YANCA DE CASSIA LOPES SALES ASSESSORA JURÍDICA 010.294.932-86 CORREGEDORIA 5916805

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOSQUEIRO 27/11/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 888037
Portaria 2345/2022- DA,07/12/2022.
Conceder 1/2 (MEIAS), diária(s) aos Servidores ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA
PÚBLICA, MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORISTA, objetivo VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA NOVA
SEDE DE MARITUBA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, período 24/11/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 888053

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 816/2022-GGP/DPG, de 13/12/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/1581642.. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos: DEFENSORES
PÚBLICOS:ANDERSON ARAUJO DE MEDEIROS, Mat. 5957711, P.A. 21/22, “27/02/2023” a “13/03/2023”_15 dias. “22/11/2023” a “06/12/2023”_ 15
dias. “; ANELYSE SANTOS DE FREITAS, Mat. 5634504, P.A. 21/22, “08/02/2023” a “17/02/2023”_10 dias. “15/05/2023” a “03/06/2023”_ 20 dias.
“; EDERNILSON DO NASCIMENTO BARROSO, Mat. 57191039, P.A. 20/21, “08/02/2023” a “17/02/2023”_10 dias. “08/05/2023” a “27/05/2023”_ 20
dias. “; ELIANA MAGNO GOMES COSTA, Mat. 57194429, P.A. 21/22, “23/02/2023” a “04/03/2023”_10 dias. “10/04/2023” a “29/04/2023’_ 20 dias. “;
FABIANO DE LIMA NARCISO, Mat. 57231640, P.A. 19/20, “06/02/2023” a “07/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; FERNANDO SAVARIZ FERRARI, Mat.
5957716, P.A. 21/22, “06/02/2023” a “17/02/2023”_12 dias. “11/09/2023” a “28/09/2023”_ 18 dias. “; FLORIANO BARBOSA JUNIOR, Mat. 55589071,
P.A. 21/22, “01/02/2023” a “02/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; FRANCISCO ROBERIO CAVALCANTE PINHEIRO FILHO, Mat. 57233819, P.A. 21/22,
“23/02/2023” a “24/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA, Mat. 5931572, P.A. 22/23, “23/02/2023” a “04/03/2023”_10
dias. “11/09/2023” a “30/09/2023”_ 30 dias. “; MARIA DO CARMO SOUZA MAIA, Mat. 57175944, P.A. 21/22, “08/02/2023” a “17/02/2023”_10 dias.
“16/11/2023” a “05/12/2023”_ 20 dias. “; MARUCIA CONDE MAUES LINS, Mat. 57190952, P.A. 21/22, “23/02/2023” a “08/03/2023”_14 dias. “10/07/2023”
a “25/07/2023”_ 16 dias. “; NILZA MARIA PAES DA CRUZ, Mat. 5038529, P.A. 21/22, “03/02/2023” a “04/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; PAULA
MICHELLY MELO DE BRITO, Mat. 80845845, P.A. 21/22, “23/02/2023” a “24/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ROMINA ARIANE RODRIGUES AZEVEDO,
Mat. 80845908, P.A. 21/22, “06/02/2023” a “07/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; SERGIO SALES PEREIRA LIMA, Mat. 5896005, P.A. 21/22, “23/02/2023”
a “09/03/2023”_15 dias. “24/05/2023” a “07/06/2023”_ 15 dias. DEMAIS SERVIDORES: ANTONIO EDUARDO TAVARES PEREIRA, Mat. 759988, P.A.
19/20, “06/02/2023” a “07/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ANTONIO SAMIR MURIBECA MUFARREJ, Mat. 57201214, P.A. 21/22, “13/02/2023” a
“02/03/2023”_18 dias. “03/04/2023” a “14/04/2023”_ 12 dias. “; CELIO JUNIOR DA SILVA GUIMARAES, Mat. 5900062, P.A. 21/22, “01/02/2023” a
“15/02/2023”_15 dias. “03/07/2023” a “17/07/2023”_ 15 dias. “; ELIVAR LOBO ALVES, Mat. 57211744, P.A. 22/23, “06/02/2023” a “07/03/2023”_30
dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; HAMILTON ELINALDO MELO CORREA, Mat. 57211770, P.A. 22/23, “23/02/2023” a “04/03/2023”_10 dias. “17/07/2023” a
“05/08/2023”_ 20 dias. “; JOSE COUTINHO DA SILVA, Mat. 5897879, P.A. 22/23, “27/02/2023” a “08/03/2023”_10 dias. “02/05/2023” a “21/05/2023”_
20 dias. “; LETHICIA MARIA SOUZA E SILVA, Mat. 5901979, P.A. 22/23, “27/02/2023” a “17/03/2023”_19 dias. “11/09/2023” a “21/09/2023”_ 11 dias.
“; LIDIA CRISTINA LOBO CORREA, Mat. 5921618, P.A. 22/23, “21/02/2023” a “07/03/2023”_15 dias. “12/10/2023” a “26/10/2023”_ 15 dias. “; LUIZ
OTAVIO OLIVEIRA DA COSTA, Mat. 57201263, P.A. 21/22, “01/02/2023” a “15/02/2023”_15 dias. “03/07/2023” a “17/07/2023”_ 15 dias. “; MAEVA
CASTELO BRANCO SANTOS DE ALMEIDA, Mat. 57190624, P.A. 21/22, “27/02/2023” a “16/03/2023”_18 dias. “31/07/2023” a “11/08/2023”_ 12 dias.
“; MARA SHYRLENE GUIOMARINO AMADOR, Mat. 5839815, P.A. 22/23, “27/02/2023” a “13/03/2023”_15 dias. “18/07/2023” a “27/07/2023”_ 10 dias.
“; PAULA ERSE OLIVEIRA, Mat. 5918198, P.A. 20/21, “23/02/2023” a “09/03/2023”_15 dias. “11/09/2023” a “25/09/2023”_ 15 dias. “; RENATO EDDER
SILVA SOUSA, Mat. 57201720, P.A. 21/22, “23/02/2023” a “24/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS, Mat. 42323, P.A.
22/23, “13/02/2023’ a “27/02/2023”_15 dias. “05/12/2023” a “19/12/2023”_ 15 dias. “; SANDRA BRAZAO E SILVA BECHARA ROCHA, Mat. 3003280,
P.A. 22/23, “27/02/2023” a “13/03/2023”_15 dias. “16/08/2023” a “30/08/2023”_ 15 dias. “; SHAIANE SILVA DE FREITAS, Mat. 5925179, P.A. 20/21,
27/02/2023’ a “28/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; THAIS DELMUTT CUNHA, Mat. 5950974, P.A. 22/23, “01/02/2023” a “02/03/2023”_30 dias. 0 a 0’_
0 dias. “; WANESSA ALBUQUERQUE CASTRO, Mat. 57227112, P.A. 21/22, “23/02/2023’ a “04/03/2023”_10 dias. “16/08/2023” a “04/09/2023”_ 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887842